
中小企業等経営強化法に基づく経営革新計画承認一覧（Ｈ28） 公表用

番号 承認日
単独/
共同

参加
企業
数

企業名 住所
電話番

号
テーマ

570 H28.6.17 単 株式会社山秀木材 南砺市山斐188番地
0763-
82-
0428

高齢者世帯のコンパクトハウス」リノ
ベーション事業

571 H28.8.4 単 有限会社四津川製作所 高岡市金屋町６－５
0766-
30-
8108

高岡銅器の画期的な新商品開発と高
級香炉・鉄瓶のオリジナル企画商品開
発のブランド化と国内外に向けた販路
開拓事業

572 H28.8.4 単 沼田畳内装株式会社 小矢部市水島２６１
0766-
61-
4187

畳の“イグサ”という固定観念から脱却
した新感覚のブランド床製品の開発

573 H28.9.14 単 株式会社ＭＯＮＩ（モニ）
富山市牛島新町３
－７レジデンス牛島
８０２

076-
411-
9103

医療分野等における外国人人材受入
れプラットフォームの創設

574 H28.9.14 単 味処真琴
高岡市戸出町３－２
３－５

0766-
63-
6654

優位性の高い、ますの寿司の開発

575 H28.11.4 単 tufe(トゥフェ)
富山市布瀬町南1-
22-1

076-
461-
7589

ハレの日を彩るオーダードレスの提案

576 H28.11.4 単 株式会社アイカワ
富山市水橋市田袋
291-1

076-
478-
0140

現行事業の医薬品輸送に加え、自社倉
庫を新たに保有、保管機能を持つこと
による付加価値の高い運送役務の提供

577 H28.12.1 単 アイティフォー
高岡市福岡町木舟
161

090-
2031-
6045

ロボット遠隔操作技術を用いたインフラ
点検支援サービスの事業化によるIoT
市場への参入

578 H28.12.1 単 株式会社フジタ
高岡市福岡町荒屋
敷522

0766-
64-
3710

世界で一つ　町工場にメタルアート
ミュージアムを創設

579 H28.12.1 単
ワイズイノベーション株式
会社

富山市下大久保
3382-3
　モアクレスト風　３
E

076-
468-
3578

アースプラス技術を利用した自社製品
の開発及び販売

580 H28.12.1 単 日本エレテックス株式会社
富山市東中野町3丁
目7-9

076-
423-
5673

電磁波シールド製造技術による経営革
新
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581 H28.12.21 単 ameagua（アメアグア） 南砺市香城寺76-1
090-
2128-
8612

造花レンタル事業を導入し、売上高・利
益率の向上をはかる

582 H28.12.21 単 尾山製材株式会社
下新川郡朝日町荒
川630

0765-
83-
2220

（非公表）

583 H28.12.21 単 有限会社大野商店
魚津市真成寺町2-
24

0765-
22-
0005

伝統菓子水だんごの洋風スイーツ・フラ
ンチャイズ事業展開

584 H29.1.27 単 HAIR ART JEWEL
下新川郡入善町入
膳 5215-4

0765-
72-
2168

多種多様な最先端美容機器による次世
代型トータルビューティ事業の構築

585 H29.1.27 単 株式会社TAPP（タップ） 射水市赤井218-4
0766-
53-
5319

高岡伝統産業を活かして独自に設計し
た革新的デザインの釣具（ルアー）の開
発とその普及活動

586 H29.1.27 単 サンユープラザあさい
富山市古志町3丁目
1-6

076-
437-
9554

無料送迎サービス、コミュニティサロン
の整備等による高齢者向け食料品販売
の強化

587 H29.2.23 単 福田食品工業株式会社 南砺市川上中891
0763-
64-
2021

「気になるきのこ」のシリーズ化

588 H29.3.30 単 株式会社野中精機製作所
富山市新庄本町2-
2-35

076-
451-
1995

新規市場向け高難度プレス深絞り成形
品の量産ラインと多品種少量生産に対
応したプレス自動化ラインの構築による
生産性の向上を目指す

589 H29.3.30 単 株式会社桐谷
富山市婦中町西本
郷436-20

076-
491-
5006

最新横形マシニングセンタを活用した、
高収益化・技術承継計画
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