番号		単独/	参加 企業 数	エータ フト社 呂 早 利 司 臣	住所	電話番号	テーマ
570	H28.6.17	単	3X	株式会社山秀木材	南砺市山斐188番地	0763- 82- 0428	高齢者世帯のコンパクトハウス」リノ ベーション事業
571	H28.8.4	単		有限会社四津川製作所	高岡市金屋町6-5	0766- 30- 8108	高岡銅器の画期的な新商品開発と高 級香炉・鉄瓶のオリジナル企画商品開 発のブランド化と国内外に向けた販路 開拓事業
572	H28.8.4	単		沼田畳内装株式会社	小矢部市水島261	0766- 61- 4187	畳の"イグサ"という固定観念から脱却 した新感覚のブランド床製品の開発
573	H28.9.14	単		株式会社MONI(モニ)	富山市牛島新町3 -7レジデンス牛島 802	076- 411- 9103	医療分野等における外国人人材受入 れプラットフォームの創設
574	H28.9.14	単		味処真琴	高岡市戸出町3-2 3-5	0766- 63- 6654	優位性の高い、ますの寿司の開発
575	H28.11.4	単		tufe(トゥフェ)	富山市布瀬町南1- 22-1	076- 461- 7589	ハレの日を彩るオーダードレスの提案
576	H28.11.4	単		株式会社アイカワ	富山市水橋市田袋 291-1	076- 478- 0140	現行事業の医薬品輸送に加え、自社倉 庫を新たに保有、保管機能を持つこと による付加価値の高い運送役務の提供
577	H28.12.1	単		アイティフォー	高岡市福岡町木舟 161	090- 2031- 6045	ロボット遠隔操作技術を用いたインフラ 点検支援サービスの事業化によるIoT 市場への参入
578	H28.12.1	単		株式会社フジタ	高岡市福岡町荒屋 敷522	0766- 64- 3710	世界で一つ 町工場にメタルアート ミュージアムを創設
579	H28.12.1	単		ワイズイノベーション株式 会社	富山市下大久保 3382-3 モアクレスト風 3 E	076- 468- 3578	アースプラス技術を利用した自社製品 の開発及び販売
580	H28.12.1	単		日本エレテックス株式会社	富山市東中野町3丁 目7-9	076- 423- 5673	電磁波シールド製造技術による経営革 新

			,	女に生 フ、柱 古 平 初 田 臣	3 升心 克 (TIZO)		五投川
番号	承認日	単独/ 共同	参加 企業 数		住所	電話番 号	テーマ
581	H28.12.21	単		ameagua(アメアグア)	南砺市香城寺76-1	090- 2128- 8612	造花レンタル事業を導入し、売上高・利 益率の向上をはかる
582	H28.12.21	単		尾山製材株式会社	下新川郡朝日町荒 川630	0765- 83- 2220	(非公表)
583	H28.12.21	単		有限会社大野商店	魚津市真成寺町2- 24	0765- 22- 0005	伝統菓子水だんごの洋風スイーツ・フラ ンチャイズ事業展開
584	H29.1.27	単		HAIR ART JEWEL	下新川郡入善町入 膳 5215-4	0765- 72- 2168	多種多様な最先端美容機器による次世 代型トータルビューティ事業の構築
585	H29.1.27	単		株式会社TAPP(タップ)	射水市赤井218-4		高岡伝統産業を活かして独自に設計した革新的デザインの釣具(ルア一)の開発とその普及活動
586	H29.1.27	単		サンユープラザあさい	富山市古志町3丁目 1-6	076- 437- 9554	無料送迎サービス、コミュニティサロン の整備等による高齢者向け食料品販売 の強化
587	H29.2.23	単		福田食品工業株式会社	:	0763- 64- 2021	「気になるきのこ」のシリーズ化
588	H29.3.30	単		株式会社野中精機製作所	富山市新庄本町2- 2-35	076- 451- 1995	新規市場向け高難度プレス深絞り成形 品の量産ラインと多品種少量生産に対 応したプレス自動化ラインの構築による 生産性の向上を目指す
589	H29.3.30	単		株式会社桐谷	富山市婦中町西本 郷436-20	076- 491- 5006	最新横形マシニングセンタを活用した、 高収益化・技術承継計画